平成 30年３月 20日

各 位

組織変更及び人事異動についてのお知らせ

当社は、平成30年３月20日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動について下記のとおり決定い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 30年４月１日付）

各事業内における、より円滑な業務連携を目的とし、下記組織変更を実施いたします。

① マネタイズの更なる強化と営業活動における業務効率化のため、営業本部内に営業第五部と

営業推進部を新設いたします。

② 価格.com のショッピング領域における役割を明確化するため、ショッピング部をショッピング

企画部とショッピング編成部に分割いたします。

③ 各部門にまたがる食べログのネット予約推進活動を統括する部門として、食べログ ネット予約

推進本部を新設いたします。

④ 食べログにおける新たな事業創出を目的とし、食べログ 新規事業準備室を新設いたします。

⑤ 食べログの営業体制を強化するため、食べログ営業本部を再編成いたします。

⑥ 事業開発部を事業開発本部として新興メディア事業を切り出し、キナリノ事業部、スマイティ事

業部、求人ボックス事業部を新設、その配下といたします。

    ⑦ 旅行事業本部の yoyaQ 事業部を旅行事業推進部とし、子会社を含むグループ内旅行事業の連携

を強化いたします。

２．人事異動（平成 30年４月１日付）

（1）本部長

新役職名 氏名 現役職名

上席執行役員

食べログ ネット予約推進本部長兼

食べログ 新規事業準備室長

中村 哲朗

上席執行役員

食べログ ビジネス本部長兼

ビジネス企画室長

上席執行役員

食べログ ビジネス本部長兼

戦略室長

竹内 崇也
上席執行役員

食べログ 戦略室長

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 畑 彰之介

（コード番号：2371 東証第一部）

問い合せ先 専務執行役員管理本部長  作田 一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5725－4554

新役職名 氏名 現役職名

執行役員

食べログ 営業本部長兼

代理店営業部長

柴木 龍

執行役員

食べログ 飲食店営業本部長兼

法人営業部長兼代理店営業部長

マーケティング本部長兼

ビジネスマーケティング部長
松井 竜哉

営業本部

営業第三部長

事業開発本部長兼

キナリノ事業部長
渡部 智之 事業開発部長

（2）部室長

新役職名 氏名 現役職名

営業本部

営業第一部長
高柳 圭

マーケティング本部

ビジネスマーケティング部長

営業本部

営業第三部長
井出 洋道

営業本部

営業第一部長

営業本部

営業第五部長
光井 友則

営業本部

営業第一部マネージャー

営業本部

営業推進部長
別所 信也

営業本部

営業第二部マネージャー

価格.com 本部

ショッピング企画部長
神門 秀和

価格.com 本部

ショッピング部マネージャー

価格.com 本部

ショッピング編成部長
西藤 克裕

価格.com 本部

ショッピング部長

価格.com 本部

Priceprice事業部長
九鬼 隆剛

グループ事業戦略本部

Priceprice事業部長

事業開発本部

スマイティ事業部長
陣出 岳仁

事業開発部

マネージャー

事業開発本部

求人ボックス事業部長
白谷 功多

事業開発部

マネージャー

食べログ

サポート部長
池田 佳史

食べログ

ユーザーサポート部長

食べログ メディア本部

ブランドコミュニケーション室長
近重 光太郎

食べログ メディア本部

ＰＲ・マーケティング室長

食べログ 営業本部

営業推進部長
久保田 雅人

食べログ 飲食店営業本部

首都圏営業部

食べログ 営業本部

直販営業部長
清水 健

食べログ 飲食店営業本部

首都圏営業部長

食べログ ビジネス本部

ビジネス企画部長
鴻池 拓

食べログ ビジネス本部

飲食店ビジネス企画部長

食べログ 営業本部

事業推進室長
池田 龍太朗

食べログ ビジネス本部

ビジネス企画室マネージャー

食べログ ネット予約推進本部

ネット予約戦略室長
中村 琢也

食べログ ビジネス本部

飲食店ビジネス企画部

新役職名 氏名 現役職名

食べログ ネット予約推進本部

ネット予約企画部長
高橋 身奈

食べログ ビジネス本部

飲食店サービス企画部長

食べログ ビジネス本部

ビジネスサポート部長
渡邉 真啓 食べログ 戦略室

旅行事業本部

旅行事業推進部長
楠本 匠

旅行事業本部

yoyaQ 事業部長

以 上

【ご参考：新組織図】 （平成 30年４月１日）